142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CON-
TRATADA: L M SILVA EIRELI-VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$ 6.625,00
(SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)- DATA DA ASSINATURA:
26 DE OUTUBRO DE 2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230173
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230170, QUE TRATA
DA AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO:
ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, MÓVEIS ESCOLA-
RES, INFORMÁTICA, DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) NO RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES
DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CON-
TRATADA: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA- VALOR DO 1º TERMO ADITIVO:
R$ 39.767,00 (TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS)- DATA DA ASSINATURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230188
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230170, QUE TRATA
DA AQUISIÇÕES DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO:
ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS EM GERAL, MÓVEIS ESCOLA-
RES, INFORMÁTICA, DENTRE OUTROS FORNECIDOS POR EMPRESA(S)ES-
PECIALIZADA(S) NO RAMO, COM INTUITO DE SUPRIR NECESSIDADES DO
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CONTRA-
TADA: ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-VALOR
DO 1º TERMO ADITIVO: R$ 27.610,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E
DEZ REAIS)-DATA DA ASSINATURA: 27 DE OUTUBRO DE 2023- DATA DA
ASSINATURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230456
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-025-PMC-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE -CONTRATADA: WE CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 85.130,10
(OITENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS)-VI-
GÊNCIA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023-DATA DA
ASSINATURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230461
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-029-PMC-CONTRATANTE: FUN-
DO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CONTRATA-
DA: AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA-OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO
DE PEÇAS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA MANUTEN-
ÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES-VALOR TOTAL:
R$180.778,00 (CENTO E OITENTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO
REAIS)-VIGÊNCIA: 31 DE OUTUBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE
2023-DATA DA ASSINATURA: 31 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230462
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-031-PMC-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORT.E EXPORT.
DE PRODUTOS MEDICO HOSP.LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-
VALOR TOTAL: R$35.800,00 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS)
-VIGÊNCIA: 31 DE OUTUBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023-DATA
DA ASSINATURA: 31 DE OUTUBRO DE 2023

Protocolo: 1003946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 7.2023-261001
O Município de Garrafão do Norte vem através da secretaria de cultu-
ra, com base na Lei 195/2022 e 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023,
torna público que estará credenciando, para a seleção de projetos culturais
da lei Paulo Gustavo - Produção Audiovisual, o prazo de inscrição será do dia
01/11/2023 a 10/11/2023, das 08:00h às 13:00h a que possa interessar, de-
mais informações constam no edital. Localização para o credenciamento, sito
à Rua Augustinho Brasil, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa, Secre-
taria de Cultura de Garrafão do Norte. Higor Romão - Presidente da CPL.

Protocolo: 1004323

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o re-
sultado do processo licitatório modalidade Carta - Convite Nº 1/2023-001-
PMGP, HOMOLOGADO no dia 31/10/2023, cujo objeto é: a contratação de
empresa de engenharia para reforma da praça municipal do bairro Santa
Luzia no Municipal de Goianésia do Pará-PA à empresa: L.C SANTIAGO
NETO LTDA, CNPJ:22.422.628/0001-18, no valor de R$ 326.206,97. Fran-
cisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1004326

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº PE 22/2023-PMGP

Objeto contratação de empresa para aquisição de 01 (um) distribuidor de
calcário material conforme Convênio de nº 17/2022 - SEDAP, processo nº
2022/171855 do Município de Goianésia do Pará. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-
13, contrato nº 20230536, valor R$ 22.300,00. Contratada: FEI-
TOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
48.475.333/0001-01. Data de assinatura: 31/10/2023. Francisco Da-
vid Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1004328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1258/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023 SRP-PMI

Pregão Eletrônico; Tipo menor preço, por item. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E ÓLEO
LUBRIFICANTE. (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIE-
SEL BS-500, ÓLEO DIESEL S10 COMUM, E OLEO DIESEL S10 ADITIVADO)
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, E SECRETA-
RIAS; NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.
Sessão pública: 21/11/2023, às 9:00h, horário de Brasília. Platafor-
ma de realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA e no Portal da transparência no endereço eletrônico:
https://igarapemiri.pa.gov.br/.

Zaida Maria Pantoja da Trindade
Agente de Contratação

Protocolo: 1004330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220539

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220539. TOMADA DE PREÇOS
Nº 10-2022 TP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato de 15 de Outubro de 2023 até 13 de
Outubro de 2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso V, da Lei Federal nº
8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Con-
tratada: W. REZENDE SOARES LTDA.

Protocolo: 1004333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2022/11.10.001 - PMM Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Mocajuba. Ordenador de Despesas: Cosme
Macedo Pereira. Contratada: Auto Posto São Lucas Ltda- Epp, CNPJ n°
09.143.958/0001-06. Objeto: Aditivo de Acréscimo de 25% (vinte e cinco
por cento) do CONTRATO 2022/11.10.001 - PMM para Aquisição de Com-
bustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Secretá-
rias. Valor: acréscimo de R$ 110.070,00 (cento e dez mil e setenta reais).
Fundamentação Legal: art. 65, §1° da Lei nº8.666/1993. Data da assina-
tura 10 de Julho de 2023. Cosme Macedo Pereira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1004337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 20220772. Contratada: CONS-
TRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução de serviços de reforma e ampliação do hos-
pital municipal de Nova Ipixuna. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação